CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 311/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
307/2025, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Fundação Municipal
de Esportes e Paradesporto – FAMEP, estude a possibilidade de realizar a cobertura
da piscina olímpica do Ginásio Poliesportivo General Mário Brum Negreiros, com o
objetivo de proporcionar mais comodidade aos usuários. A instalação de uma
cobertura traria diversos benefícios, como:

 proteção contra exposição excessiva ao sol e intempéries climáticas;

 maior conforto para os frequentadores e atletas;

 possibilidade de utilização da piscina em diferentes condições
climáticas;

 preservação da estrutura e redução da necessidade de manutenção
frequente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:34-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:52-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:21-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro